
CATEGORÍA PROMOCIONAL 

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ Prom UNAL 02:0059

CATEGORÍA A

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON MAS-A INDEPENDIENTE 2:00:59

2 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO MAS-A INDEPENDIENTE 2:02:35 0:01:36

3 142 CAMILO DEL VALLE MAS-B INDEPENDIENTE 2:02:35 0:01:36

4 101 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA MAS-A SANDUPLAS .COM 2:02:35 0:01:36

5 141 ALEXIS BELTRAN MAS-A ALQUILA RENTA DE AUTOS 2:06:30 0:05:31

DNF 140 DANILO MORENO CASTAÑO MAS-A INDEPENDIENTES

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍAS PROMOCIONAL Y A

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON MAS-A INDEPENDIENTE 5

2 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ Prom UNAL 5 0

3 141 ALEXIS BELTRAN MAS-A ALQUILA RENTA DE AUTOS 2 -3

CLASIFICACIÓN 

SALIDA Y LLEGADA: Al frente de la estación de gasolina Zeus, despues de la entrada a 

Barbosa

FECHA:  Domingo 15 de febrero de 2026

RECORRIDO: Barbosa sentido Norte - retorno del Hatillo - Barbosa.

APOYAN APOYAN



CATEGORÍA B

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 277 EDISON EUDREY AGUDELO MAS-B INDEPENDIENTE 2:02:25

2 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ MAS-B COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:02:35 0:00:10

3 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA MAS-B SEVILLANO 2:02:35 0:00:10

4 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO MAS-B SOLUCIONES Y PARTES 2:02:35 0:00:10

5 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO MAS-B CYCLING LIFE ELITE 2:02:35 0:00:10

6 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA MAS-B TEXCOMPLET - FASHION INDUSTRY 2:02:35 0:00:10

7 275 DIEGO A. VANEGAS MAS-B RELEVOS 2:02:40 0:00:15

8 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE MAS-B COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:02:49 0:00:24

9 231 RICARDO ARIAS LLANO MAS-B SAMDUPLAS.COM 2:06:19 0:03:54

10 279 JOHN ALEXANDER RAMIREZ MAS-B ACTYSALUD 2:06:32 0:04:07

11 251 ESTEBAN RAMIREZ VELEZ MAS-B MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:10:03 0:07:38

12 271 JOSE A. ZAPATA MONSALVE MAS-B INDEPENDIENTE 2:12:09 0:09:44

13 262 JOHN FREDY CORRALES MAS-B ADIDA 2:14:34 0:12:09

14 278 ALEJANDRO CORTES MAS-B SANDUPLAS .COM 2:19:42 0:17:17

15 270 RENE OSPINA SALDARRIAGA MAS-B PALMARES 2:25:00 0:22:35

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA B

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ MAS-B COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 3

2 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA MAS-B SEVILLANO 2

3 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO MAS-B SOLUCIONES Y PARTES 1



CATEGORÍA C

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 350 WILSON LÓPEZ BEDOYA MAS-C METRO DE MEDELLIN 1:59:56

2 342 CARLOS A. SANCHEZ RAMIREZ MAS-C CICLOLINEA 1:59:56 0:00:00

3 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MAS-C MISSILE BIKE SHOP 1:59:56 0:00:00

4 348 WILLIAM D. PAREJA PEREZ MAS-C INDEPENDIENTE 2:01:07 0:01:11

5 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MAS-C MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:01:07 0:01:11

6 320 NELSON PEREZ MUÑETONEZ MAS-C INDEPENDIENTE 2:01:07 0:01:11

7 307 GABRIEL JAIME ORTIZ PIZA MAS-C LINK 2:01:07 0:01:11

8 328 VICTOR MANUEL CARVAJAL MAS-C INDEPENDIENTE 2:01:18 0:01:22

9 321 NORVED PATIÑO POSADA MAS-C INDEPENDIENTE 2:01:19 0:01:23

10 349 WILLIAM  SANABRIA GONZÁLEZ MAS-C MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:05:48 0:05:52

11 340 FREDY HERNÁNDEZ SANTA MAS-C DIAMONT TEAM MISSILE 2:06:08 0:06:12

12 346 FABIO GOEZ MAS-C INDEPENDIENTE 2:17:35 0:17:39

DNF 347 JUAN CARLOS DÍAZ MAS-C
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 

DNF 343 LUIS FERNANDO HOYOS MAS-C
SPRINTA

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA C

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MAS-C MISSILE BIKE SHOP 4

2 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MAS-C MUNICIPIO DE MEDELLIN 3 -1

3 342 CARLOS A. SANCHEZ RAMIREZ MAS-C CICLOLINEA 2 -2

4 348 WILLIAM D. PAREJA PEREZ MAS-C INDEPENDIENTE 2 -2

5 350 WILSON LÓPEZ BEDOYA MAS-C METRO DE MEDELLIN 1 -3



CATEGORÍA D

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 457 FREDY A. RAMIREZ CASTAÑO MAS-D INDEPENDIENTE 2:01:07

2 461 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO MAS-D TEAM COLBIC 2:01:07 0:00:00

3 418 JUAN CARLOS RAMIREZ MAS-D ADIDA 2:01:07 0:00:00

4 456 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 2:01:07 0:00:00

5 452 JORGE MORALES CORRALES MAS-D MOTO PARTES BALBINO 2:01:07 0:00:00

6 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   MAS-D
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:01:07 0:00:00

7 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES MAS-D BIKERIDETALLER GAVIA 2:01:20 0:00:13

8 400 ALCIDES HENAO ZAPATA MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 2:01:32 0:00:25

9 459 TOMAS ESTRADA VALENCIA MAS-D CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:05:05 0:03:58

10 435 CARLOS MARIO ÁLZATE MAS-D POLLOS BUCAPOLLO 2:05:48 0:04:41

11 449 CARLOS ARTURO GIL RUIZ MAS-D
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:06:17 0:05:10

12 451 GILBERTO TORRES CORREA MAS-D ADIDA 2:07:09 0:06:02

13 444 JAVIER MURILLO OSORIO MAS-D INDUCOL 2:07:09 0:06:02

14 458 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER MAS-D TEAM METROCAMARAS 2:11:10 0:10:03

15 429 CARLOS M. CUERVO PEREZ MAS-D GYMCUERVOFITNESS 2:12:46 0:11:39

16 460 GERMAN A. HERRRERA LONDOÑO MAS-D INDEPENDIENTE 2:12:46 0:11:39

17 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     MAS-D PUNTO BLANCO 2:15:23 0:14:16

18 440 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA MAS-D PARAMAQUINAS S.A.S 2:15:23 0:14:16

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA D

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 418 JUAN CARLOS RAMIREZ MAS-D ADIDA 5

2 459 TOMAS ESTRADA VALENCIA MAS-D CROCAN POLLO CYCLING CLUB 3 -2

3 452 JORGE MORALES CORRALES MAS-D MOTO PARTES BALBINO 2 -3

4 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES MAS-D BIKERIDETALLER GAVIA 1 -4

5 429 CARLOS M. CUERVO PEREZ MAS-D GYMCUERVOFITNESS 1 -4



CATEGORÍA E

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Tiempos Diferencia

1 714 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ MAS-E
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:17:35

2 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR MAS-E GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE S.A.S2:17:35 0:00:00

3 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN MAS-E CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:20:04 0:02:29

4 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI MAS-E PRODALCA - J10 2:34:33 0:16:58

5 709 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA MAS-E INDEPENDIENTE 2:36:38 0:19:03

6 711 CARLOS HERRERA CARMONA MAS-E MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:36:56 0:19:21

7 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO MAS-E STATISTIC BACLAWALT 2:42:39 0:25:04

8 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO MAS-E INDEPENDIENTE 2:43:26 0:25:51

9 715 HECTOR BAENA BARRIENTOS MAS-E INDEPENDIENTE 3:00:00 0:42:25

10 704 JAIRO PADILLA GARCIA MAS-E EXTRATEGICO

DNF 700 FREDY OSORIO ZAPATA MAS-E SAFETTI

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES CATEGORIA  E

Cls Dor Nombres Categ Publicidad Puntos Diferencia

1 714 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ MAS-E
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
5

2 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR MAS-E GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE S.A.S5 0

3 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN MAS-E CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2 -3

Corredores clasificados : 65

MENOS 1 VUELTA


